Службен гласник на општина Босилово“бр.46

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Одлуката бр.08-2512/1 за ажурирање на  Процената на загрозеност на подрачјето на општина Босилово од сите ризици и опасности,донесена  на четириесетишесттата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 25.12.2020 година.

Бр.09-2524/1	              Општина Босилово
25.12.2020  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.


	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 25.12.2020 година,донесе:
О   Д   Л   У   К   А
За ажурирање на Процената на загрозеност на подрачјето на општина Босилово од сите ризици и опасности
			  	                  Член 1
 Да се изврши ажурирање на Процената на загрозеност на подрачјето на општина Босилово од сите ризици и опасности.
				            Член 2
Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден од  денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-2512/1 Совет наопштинаБосилово
25.12.2020 година	 Претседател,
Б о с и л о в о	           Ѓорги  Аризанов с.р.



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Програмата бр.08-2513/1 за начинот на пресметување на трошоците за уредување на градежното земјиште на подрачјето на општина Босилово за 2021 година,донесена на четириесетишесттата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 25.12.2020 година.

Бр.09-2525/1	              Општина Босилово
25.12.2020  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.


        
на  општина Босилово,донесе:
                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Одлуката бр.08-2514/1 за утврдување на пазарната вредност на недвижен имот,донесена  на четириесетишесттата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 25.12.2020 година.

Бр.09-2526/1	              Општина Босилово
25.12.2020  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.
        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
   Врз основа на член5 од Законот за даноци на имот(Сл.весник на РМ бр.61/04,92/07,102/08,35/11,53/11)и Методологијата за утврдување на пазарната вредност на недвижниот имот(Сл.весник на РМ бр.50/05,40/10,46/10)и член 21 ст.1 алинеја 5 од Статутот на Општина Босилово(Сл.гласник на општина Босилово бр.21/14) Советот на Општина Босилово на седница одржана на ден 25.12.2020 година донесе,
                  О  Д  Л  У  К  А
За утврдување пазарната вредност на недвижниот имот
член 1
Пазарната вредност на недвижниот имот во општина Босилово ќе се врши согласно Методологијата за утврдување на пазарната вредност на недвижен имот,која пазарна вредност може да се постигне во слободниот промет до моментот на настанување на даночната обврска и тоа за следните видови недвижности:
1. ЗГРАДИ
-стамбени згради и станови(балкони,подруми,логии и тераси)
-деловни згради и деловни просторија
- административни згради и административни простории
-згради и станови за одмор и рекреација,
-земјишта,
-земјоделско земјиште
-градежно земјиште
-шуми,и
-пасиште
-др.градежни објекти
-гаража
-помошни објекти(амбари,штали,,плевни,шупи)
-др.недвижен имот
                                     Член 2
	Пазарната вредност на зградите,земјиштето и другите градежни објекти се утврдува во пресметковни бодови по м2 функционална површина за згради и други градежни објекти  и по м2 површина за земјиште,во зависност од видот на имотот и според основни и дополнителни елементи содржани во Методологијата(класа на земјиште).
                                      Член 3
           При утврдување на пазарната вредност на градежното земјиште се зема се зема во предвид местоположбата на земјиштето(Микро и макро локацијата) планитаното,односно утврденото право на градењеи степеност на уреденост ,а за земјоделското земјиште видот на земјоделското земјиште,земјоделската култура класа,стрмнина,длабочина,ерозија,можност за иригација,користење на машинерија,апсорпција на вода и др.
            Основа за пресметување на пазарната вредност на недвижноста – ниви е Методологијата за пресметување на пазарната вредност на недвижноста но во зависност од движењето на цените на зејоделското земјиште е изготвен табеларен приказ на пресметка кој следува подолу;
           Табеларниот приказ на пазарната вредност на  земјоделското земјиште е даден во прилог на одлуката по класи и м2 а е основа на движењето на купопродажната цена  на земјиштето во претходната година. 
I.
	Катастарска 
општина
	
                               КЛАСИ

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Босилово
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	2
	Бориево
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	3
	Гечерлија
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	4
	Дрвош
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	5
	Еднокуќево
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	6
	Иловица
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	7
	Моноспитово
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	8
	Петралинци 
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	9
	Радово
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	10
	Робово
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	11
	Сарај
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	12
	Секирник
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	13
	Турново
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	14
	Хамзали
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	15
	Штука
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	16
	Старо Балдовци
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30



II.1.Процена на недвижноста со зголемен процент на вредноста со оглед на локацијата:
1.Категорија на земјиште во урбанизиран дел во населени места Робово ,Босилово  Блок А и населените места кои се опфатени со Програмата за изработка на урбанистички планови и ќе бидат изработени во 2019 година надоместокот ќе изнесува:
Вредност.................................................................................................... 300,00 денари/м2
2.Градежно земјиште-двориште
Вредност................................................................300,00 денари/м2 во сите населени места во општината
3.Земјоделско земјиште во атарите на сите населени места без оглед на неговата класа............................................200,00 ден./м2
           4.Пазарна вредност на градежно земјиште во урабанизиран дел во с.Робово, и,с.Хамзали и други урбанизирани зони 
Вредност...............................................................................300,00 денари/м2
       Табеларниот приказ за проценка е само појдовна основа за проценка на пазарната вредност на недвижноста,бидејки во зависност од останатите елементи како и вистински постигната цена до колку е повисока од вредноста дадена во табелата ќе биде основ за проценка.
       До колку комисијата утврди дека има отстапување од цената спрема табеларниот приказ и утврдената меѓусебно постигната цена ќе излегува на лице место и ќе ги зема во предвид сите основни и дополнителни елементи,местоположба,атрактивност и можност земјоделското земјиште да премине во градежно во таа смисла може на земјоделското земјиште да му се даде и друга вредност од утврдената  спрема табелата  
III. Пазарната вредност на објектите(куќи,станови,помошни објекти,шупи и други деловни објекти)се утврдува согласно Методологијата на Министерството за финансии и Прирачникот за администрирање на локални даноци и такси  спрема елементите за проценка на пазарната вредност на соодветниот објект,и тоа спрема следните зони
XVI Зона: населените места Босилово,Робово,Турново,Секирник и Хамзали
XVIIЗонанаселенитместа Моноспитово,Еднокуќево,Бориево,РадовоПетралинци и СараЈ
XVIII Зона населените места Гечерлија , Дрвош , Старо Балдовци,Иловица и Штука.
Очекуван приход од данок на промет во 2020 година...............2.000.000,00 ден.
                                                    
Врз основа на член  62 од Законот за јавни патишта (Сл.весник на РМ бр.8/08) и член 36 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник  на РМ бр. 5/02) и член 21 став 1  алинеја 5 од Статутот на Општина Босилово на седницата одржана на ден 25.12. 2020  год. ја донесе следната,
[bookmark: _GoBack]                                   О д л у к а
 За утврдување на висината на надоместокот за обезбедување                                           финансиски срества за изградба, реконструкција,одржување и   заштита на    Општинските патишта и улици во општина  Босилово

                                       Член 1
Финансиски срества за изградба, реконструкција , одржување и   заштита на
            Општинските  улици и  патишта се обезбедуваат од :
1. Поставување на натписи и рекламни табли во заштитниот појас на  патот – улицата,
1. Приклучување на пристапен пат на јавен пат – улицата,
1. Поставување на инсталации вотрупот на патот- улицата и во патниот појас,
1. Изградба и користење на  комерцијални објекти на кои е дозволен  пристап на јавен пат надвор од населено мест.
1. Прекумерно користење на пат – улица, 
1. Вонреден превоз
1. Штета сторена на патот- улицата и  објектите на патот- улицата

                                                                             Член 2
                     За поставување натписи  и рекламни  табли  во заштитниот појас  на општинските патишта и улици во Општина Босилово се плаќа надоместок и тоа:
1. За големина  од   0,5 м2.........................................................................  2 000,00 денари
1. За големина   од   0,5 м2 – 1,00 м2....................................................  4 000,00 денари
1. За големина  од    1,00м2 – 3,00 м2..................................................   7 000,00 денари
1. За големина  преку 3,00 м2 ..............................................................  15 000,00  денари
Дозвола за поставување на натписи и рекламни табли во заштитниот појас  на 
општинските улици и патишта  издава Градоначалникот на општинаБосилово.

                                                                             Член 3
              Сопствениците и корисниците на објектите лоцирани во заштитниот појас на општинските патишта и улици или во нивна близина можат да изградат пристапен пат до општинскиот пат – улица врз основа на одобрение издадено од општината.
             Надоместокот за приклучување на пристапен пат до општинскиот пат – улица  изнесува 10. 000, 00 денари.
            
                                      Член 4

            Надоместокот за поставување на инсталации во трупот на патот и патниот појас  на општинските патишта и улици  изнесува 200.00 денари по метар должен  поставена инсталација.
            Дозволата за поставување на инсталацијата во во патниот и заштитниот појас  на општинските патишта и улици,  издава  градоначалникот на општина Босилово по претхона согласност  издадена од општината (Одделение за просторно-урбанистичко  планирање, .градење и заштита на  животната средина)
                                    Член 5
              Надоместокот од  изградба и користење на комерцијални објекти на кои им е дозволен пристап на општински пат надвор од населено место изнесува 5 .000,00 денари.
                 
                                    Член 6
             Прекумерно користење на општински пат и улица, или негов дел , времено или трајно користење на патот – улицата со повеќе од 50% од сите извршени превози  на стока на патот, поради звршување  на инвестициони работи или заради вршење на производни и  услужни дејности( искористувањ на камења, руди и друго).
1. За времено користење  700,00 денари по поминат километар на ден,
1. За трајно користење 300,00 денари по поминат километар на ден.
Дозвола  за прекумерено користење на општинскот пат – улица  издава  Градоначалникот на оптина  Босилово.

                                          Член 7
          Користењето на општинскиот пат – улица  со возило кое е  празно или заедно со товарот ги  надминува пропишаните услови во поглед на димензиите , вкупната тежина и оскиниот притисок , се врши врз основа на дозвола за вонреден превоз издадена од Градоначалникот на општина Босилово, по предходна согласност издадена од  Министерството за внатрешни работи.

                                           Член 8
        Надоместокот за сторена штета сторена на патот – улицата  ја утврдува комисија  формирана од Градоначалникот на оптина Босилово врз основа на извршен увид и проценка на сторената штета.
         Комисијата е составена од 3 (три) члена и тоа :
1. Два преставника од општината
1. Еден преставник од МВР- СВР Струмица
По добивањето на согласност, односно дозвола за поставување на инсталации во патниот и заштитниот појас на општинските патишта и улици, барателот( инвеститорот) е должен да депонира(авансно)срества по основ на надоместок за сторена штета или враќање во поранешна состојба , кои ќе бидат утврдени  со предходен увид и проценка од општината подоцна доколку се утврди од комисијата  од став 2 на овој член повисок или помал износ соодветно ќе се постапи.

                                     Член  9
               Обезбедените срества  од чл.1 на оваа Одлука, општината ги распоредува  за изградба, реконструкција  и заштита на општинските патишта и улици.
                    
                                     Член 10
              Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден по објавувањето во Службен гласник  на општина Босилово.
              Очекуван приход .........................................................................200.000,00 денари.

Бр.08- 2517/1Совет на општинаБосилово             25.12.2020  год.             Претседател,                                
Б о с и ло в о             Ѓорги  Аризанов с.р.

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Одлуката за усвојување на  Годишниот план бр.2515/1 за обуки на административните службеници за 2021 година,донесена  на четириесетишесттата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 25.12.2020 година.

Бр.09-2527/1	              Општина Босилово
25.12.2020  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.


	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  25.12.2020 година,донесе:
О   Д   Л   У   К   А
За усвојување на Годишниот план за вработување на административните службеници за 2021 година 
				             Член 1
Се усвојува Годишниот план за вработување на административните службеници за 2021 година.
				            Член 2
Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден од  денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“

Бр.08-2515/1Совет на општина Босилово                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         25.12.2020 година   Претседател,
Б о с и л о в о	       Ѓорги  Аризанов с.р.



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Програмата бр.08-2516/1 за изработка на Урбанистички планови во општина Босилово за 2021 година,донесена  на четириесетишесттата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 25.12.2020 година.

Бр.09-2528/1	              Општина Босилово
25.12.2020  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.


            Врз основа на чл. 17 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко  планирање  – Пречистен текст (Сл.весник на РМ бр. 60/2011 год.) и чл.36 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.05/02) и чл.21 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Босилово(Сл.гласник на Општина Босилово)Советот на Општина Босилово на седницата одржана на ден 25.12. 2020 година,донесе:
          П   Р  О  Г  А   М   А
       За изработка на Урбанистички планови во Општина Босилово за 2021 година.
	

	НАЗИВ НА ПЛАН
	НАМЕНА НА ПЛАН
	ПОВРШИНА
	СТАТУС СО РОК НА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ

	1.
	Урбанистички план за с.Турново
	А – домовање
Б-Комерцијални и деловни намни
В-Јавни институции
Г3-Сервиси
Д-зеленило,спорт,рекреација и меморијални простори
Г2-лесна и незагадувачка индустрија
	89,10 ха
	IV Квартал во 2020година

	2






	Урбанистички план за с.Босилово
	А – домовање
Б-Комерцијални и деловни намни
В-Јавни институции
Г3-Сервиси
Д-зеленило, спорт, рекреација и др
	138,15 ха
	IVКвартал 2020 година

	3
	Урбанистички план за с. Дрвош
	А – домовање
Б-Комерцијални и деловни намни
В-Јавни институции
Г3-Сервиси
Д-зеленило,спорт,рекреација и меморијални простори
Г2-лесна и незагадувачка индустрија
	51,66 ха
	IVКвартал 2020 година

	
	
	
	
	

	4
	Урбанистички план за с.Бориево
	А – домовање
Б-Комерцијални и деловни намни
В-Јавни институции
Г3-Сервиси
Д-зеленило,спорт,рекреација и меморијални простори
Г2-лесна и незагадувачка индустрија
	72,47
	IV Квартал 2020 година

	5
	Урбанистички план за с.Моноспитово
	А – домовање
Б-Комерцијални и деловни намни
В-Јавни институции
Г3-Сервиси
Д-зеленило,спорт,рекреација и меморијални простори
Г2-лесна и незагадувачка индустрија
	129,73 ха
	IVКвартал 2020 година

	6
	Изработка на локална урбанистичка планска документација вон населено место на кп.бр.3458 КО с.Секирник Општина Босилово
	
	

	7.
	Изработка на урбанистички план за с.Сарај. 
	А – домовање
Б-Комерцијални и деловни намни
В-Јавни институции
Г3-Сервиси
Д-зеленило,спорт,рекреација и меморијални простори
Г2-лесна и незагадувачка индустрија
	1,5 ха
	IV Квартал 2020 година.


II. Програмата влегува во сила веднаш по нејзиното донесување а ќе се објави во     службен гласник на Општина Босилово.
                                                                                                 Бр.08-2516/1Советна општина Босилово 
25.12.2020 година   Претседател,
Б ос и л о в о       Ѓорѓи Аризанов с.р.                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                   

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Одлуката бр.08-2517/1 за утврдување на висината на надоместокот за обезбедување на финансиски средства за изградба,реконструкција,одржување и заштита на општинските патишта и улици во општина Босилово,донесена  на четириесетишесттата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 25.12.2020 година.

Бр.09-2529/1	              Општина Босилово
25.12.2020  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.


Врз основа на член  62 од Законот за јавни патишта (Сл.весник на РМ бр.8/08) и член 36 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник  на РМ бр. 5/02) и член 21 став 1  алинеја 5 од Статутот на Општина Босилово на седницата одржана на ден 25.12. 2020  год. ја донесе следната,
                                Одлука
 За утврдување на висината на надоместокот за обезбедување                                           финансиски срества за изградба, реконструкција ,одржување и   заштита на    Општинските патишта и улици во општина  Босилово

                                    Член 1
Финансиски срества за изградба, реконструкција ,одржување и   заштита на
            Општинските  улици и  патишта се обезбедуваат од :
1. Поставување на натписи и рекламни табли во заштитниот појас на  патот – улицата,
1. Приклучување на пристапен пат на јавен пат – улицата,
1. Поставување на инсталации вотрупот на патот- улицата и во патниот појас,
1. Изградба и користење на  комерцијални објекти на кои е дозволен  пристап на јавен пат надвор од населено мест.
1. Прекумерно користење на пат – улица, 
1. Вонреден превоз
1. Штета сторена на патот- улицата и  објектите на патот- улицата

                                                                             Член 2
                     За поставување натписи  и рекламни  табли  во заштитниот појас  на општинските патишта и улици во Општина Босилово се плаќа надоместок и тоа:
1. За големина  од   0,5 м2.........................................................................  2 000,00 денари
1. За големина   од   0,5 м2 – 1,00 м2....................................................  4 000,00 денари
1. За големина  од    1,00м2 – 3,00 м2..................................................   7 000,00 денари
1. За големина  преку 3,00 м2 ..............................................................  15 000,00  денари
Дозвола за поставување на натписи и рекламни табли во заштитниот појас  на 
општинските улици и патишта  издава Градоначалникот на општинаБосилово.

                                                                             Член 3
              Сопствениците и корисниците на објектите лоцирани во заштитниот појас на општинските патишта и улици или во нивна близина можат да изградат пристапен пат до општинскиот пат – улица врз основа на одобрение издадено од општината.
             Надоместокот за приклучување на пристапен пат до општинскиот пат – улица  изнесува 10. 000, 00 денари.
            
                                  Член 4
            Надоместокот за поставување на инсталации во трупот на патот и патниот појас  на општинските патишта и улици  изнесува 200.00 денари по метар должен  поставена инсталација.
            Дозволата за поставување на инсталацијата во во патниот и заштитниот појас  на општинските патишта и улици,  издава  градоначалникот на општина Босилово по претхона согласност  издадена од општината (Одделение за просторно-урбанистичко  планирање, .градење и заштита на  животната средина)
                               Член 5
              Надоместокот од  изградба и користење на комерцијални објекти на кои им е дозволен пристап на општински пат надвор од населено место изнесува 5 .000,00 денари.
                 
                               Член 6
             Прекумерно користење на општински пат и улица, или негов дел , времено или трајно користење на патот – улицата со повеќе од 50% од сите извршени превози  на стока на патот, поради звршување  на инвестициони работи или заради вршење на производни и  услужни дејности( искористувањ на камења, руди и друго).
1. За времено користење  700,00 денари по поминат километар на ден,
1. За трајно користење 300,00 денари по поминат километар на ден.
Дозвола  за прекумерено користење на општинскот пат – улица  издава  Градоначалникот на оптина  Босилово.

                                         Член 7
          Користењето на општинскиот пат – улица  со возило кое е  празно или заедно со товарот ги  надминува пропишаните услови во поглед на димензиите , вкупната тежина и оскиниот притисок , се врши врз основа на дозвола за вонреден превоз издадена од Градоначалникот на општина Босилово, по предходна согласност издадена од  Министерството за внатрешни работи.

                                   Член 8
        Надоместокот за сторена штета сторена на патот – улицата  ја утврдува комисија  формирана од Градоначалникот на оптина Босилово врз основа на извршен увид и проценка на сторената штета.
         Комисијата е составена од 3 (три) члена и тоа :
1. Два преставника од општината
1. Еден преставник од МВР- СВР Струмица
По добивањето на согласност, односно дозвола за поставување на инсталации во патниот и заштитниот појас на општинските патишта и улици, барателот( инвеститорот) е должен да депонира(авансно)срества по основ на надоместок за сторена штета или враќање во поранешна состојба , кои ќе бидат утврдени  со предходен увид и проценка од општината подоцна доколку се утврди од комисијата  од став 2 на овој член повисок или помал износ соодветно ќе се постапи.

                                      Член 9
               Обезбедените срества  од чл.1 на оваа Одлука, општината ги распоредува  за изградба , реконструкција  и заштита на општинските патишта и улици.
                    
                                     Член 10
              Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден по објавувањето во Службен гласник  на 
општина Босилово.
              Очекуван приход .........................................................................200.000,00 денари.


Бр.08-2517/1Совет на општина Босилово          25.12.2020  год.             Претседател,                                
 Б о с и л о в о            Ѓорги  Аризанов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на Програмата бр.08-2518/1 за располагање со градежно земјиште во сопственост на РСМ на подрачјето на општина Босилово,донесена  на четириесетишесттата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 25.12.2020 година.

Бр.09-2530/1	              Општина Босилово
25.12.2020  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.


Врз основа на член 89 став 1 алинеја 1 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ” број 14/15,15/15,98/15,193/15,226/15,30/16,31/16,190/16,142/16,и 275/2019) член 21 став 1 точка 32 и чл.107  од Статутот на Општина Босилово („Службен гласник на Општина Босилово број 21/14), Советот на Општина Босилово на седницата одржана на  ден 25.12.2020 година, донесе   
                           П  Р  О  Г  Р  А  М  А
ЗА РАСПОЛАГАЊЕ СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА
ОПШТИНА  БОСИЛОВО  ЗА   2021  ГОДИНА

Вовед
· Општ дел
· Просторен опфат и предмет на програмата
· Основи за изработка на програмата
· законски основ
· основен плански документ
· Лица од  проектниот тим за изработка на програмата
· лица консултирани за изработка на програмата
1. Цели на програмата
· Општи цели на програмата
· Конкретни цели на програмата по населени места, урбани блокови и локалитети

2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на програмата
3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на оваа Програма
· Дефинирање на целна група за одделни групи на градежни парцели
· Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали
· Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата
4. Динамика на реализација на програмата

5. Пропишување на условите за надавање


6. Лица надлежни за реализација на програмата

7. Почетна цена и проценка на финансиските приливи по основ на реализација на програмата (приходна страна на Програмата)

8. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на програмата(расходна страна на Програмата)

9. Преодни и завршни одредби

Вовед:
· Општ дел
Со донесување на Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ” број 14/15,15/15,98/15,193/15,226/15,30/16,31/16,190/16,142/16,и 275/2019)градежното земјиште може да биде во сопственост на Република Северна Македонија, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје, домашни и странски правни и физички лица.
Сопственоста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопственоста на градежното земјиште вклучува и право на градење на земјиштето. Одлука за стекнување на сопственост на градежното земјиште за општините, општините во градот Скопје и градот Скопје донесува Советот.
Сопственоста на општините им ги овозможува следнните права: на градење, користење, пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на градежното земјиште.
Со градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија управува Владата на република Северна Македонија.
Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите правни и физички лица, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје. Правото на користење Владата на Република Северна Македонија може да го пренесе на општините.
Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што е со него трајно поврзано, а се наоѓа над или под површината.
Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Северна Македонија, а уредувањето на градежното земјиште е од јавен интерес.
Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и неуредено. Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект од траен карактер и земјиштето што служи за редовна употреба на објектот во граници на градежната парцела.
Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална инфраструктура, додека неуредено е земјиште на кое нема изградено комунална инфраструктура.
Градежно земјиште е земјиште кое е планирано со урбанистички план или урбанистичка планска документација.
Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со урбанистички план или урбанистичка планска документација и може да се состои од една, од дел или од повеќекатастарски парцели.
Објект од траен карактер е објект изграден со документација (одобрение) и заведен во јавните книги за недвижности.
Објект од времен карактер е објект поставен со одобрение за поставување до реализација на урбанистички план или урбанистичка документација. Времените објекти не се дел од градежното земјиште и врз основа на нив не може да се стекне сопственост на градежното земјиште.
Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од комуналната инфраструктура.
Прометот со градежното земјиште е слободен.
Градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија може да се отуѓи, даде на користење (концесија или јавно приватно партнерство), даде под долготраен и краткотраен закуп, разменува или да се востановат други стварни права.

· Просторен опфат и предмет на програмата
Предметот на програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост на Република Северна Македонија што се наоѓа на територијата на Општина Босилово, дефинирана според територијалната организација на Република Северна Македонија, за време на календарска 2020 година.
За да може да се врши отуѓување, давање под закуп, на градежното земјиште потребно е да се изработи мапа на државното градежно земјиште во општината со сите нумерички податоци за истото.
Важен фактор во оваа постапка е и категоријата урбанистички план, односно урбанистичките планови врз основа на кои може да се издаде одобрение за градење.
· Основи за изработка на програмата

· Законски основ
 Законски основ на програмата за управување со градежното земјиште се: Закон за локалната самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02), Закон за градежно земјиште („Службен весник на РМ” број 14/15,15/15,98/15,193/15,226/15,30/16,31/16,190/16,142/16,и 275/2019 ) и член 21 став1 точка 32 од Статутот на Општина Босилово („Службен гласник на Општина Босилово” број 21/14).
· Основен плански документ донесен на локално ниво врз основа на кој е изработена програмата:
·  Урбанистички план за стопанска зона с.Робово  Општина Босилово е донесен на    со одлука број 07-939 од 15.03.2010 година Истиот е поделен на градежни парцели со јасно дефинирани намени на површини кои се основи за изработка на деталните урбанистички планови.
· Цели и развојни правци на документот:
Оптимизација на големината, структурата и функциите на градскиот организам во зависност од системот на населбите во општината, реалните градски можности и почитување на сите предности на еден регионален пол на развој и еден значителен центар во урбаниот систем на Републиката,
Целисходна просторна разместеност на стопанските и нестопански капацитети со почитување на принципот на усогласено композиционо поставување на простори за домување, работа и рекреација, со најголемо можно зачувување на животните услови како битна претпоставка за рационално користење на просторот во општината,
Оптимална заштита на историското јадро и културно-историското и архитектонското наследство, но и нивно вклучување во современиот живот, што значи почитување на нивните вредности, но и отстранување на можности тие да станат пречка за хармоничен развој на општината,
Заштита од природни, елементарни, технички, воени и други разорнувања и катастрофи,
Рационално користење на земјиштето кое е ограничено – нерастегливо, а сведоци сме дека може да биде многу лесно упропастувано,
Усогласување на интересите на сопствениците и корисниците на тоа земјиште со давање насоки за разрешување на евентуалните конфликтни ситуации меѓу нив. Предвидување на градба на канализација со која би се зафатиле сите слободни испусти на каналските гранки во станбената и уште поригорозно во работната зона и преку него би се пренесувале сите отпадни води до пречистителната станица.
Насоката за регулирање а потоа одржување и унапредување на чистотата на водотеците и нивните корита низ опфатот на урбаното подрачје. 
Укажувањето на потребата постојните улици од повисок ред (магистрални и колекторски), покрај изградените коловози да се дооформат и со другите планирани елементи (тревници, дрвореди, тротоари...) со што би се смалиле земјаните површини кои во постојната состојба се големи извори на прашина. Тоа воглавно значи дека во иднина и новопредвидените улици ќе мораат да се градат во нивните вкупно предвидени профили, а не како што се правеше во минатото: да се гради само коловозот, а останатите елементи да чекаат подобри денови.

· Лица од проектниот тим за изработка на програмата
1.Милан Андонов
2.Иван Трајков
3.Павлина Кицевска
4.Марјан Манев

· Лица консултирани за изработка на програмата
1.Градоначалник на Општина Босилово
1. Цели на програмата

· Општи цели на програмата
Обезбедување на услови за социо-економски развој на општината, преку правење просторни услови за развој.
· Конкретни цели на програмата по населени места, урбани блокови и локалитети
Заинтересираните граѓани за изградба на сопствени простори за домување и обавување на дејност можат да ја реализираат својата потреба, а со тоа да придонесат за развој на населеното место/локалитет, користење на локалните ресурси, вработување на лица, обезбедување на подобри услови за живеење.
2. Обем и преглед на градежното земјиште што е предмет на програмата.
Градежни парцели што ќе бидат предмет на располагање:
      КП.бр.339/7,Г.П8.9 КО Робово
Прилог:Извод од УП за Урбанистички план за дел од с.Робово блок 8.10
            ОПШТИ УРБАНИСТИЧКО –АРХИТЕКТОНСКИ ПОДАТОЦИ
· Намена на градбата                       Г2
Компатабилна намена 
Намена
· Површина за градба                      1437
· Површина на парцела                   2832
· Развиена површина                       1437
· Макс.височина до венец                  520
· Катност                                                11
· Сообраќајни услови
Број на катни места                            14
· Други услови         

                                                            
Бр.08-2518/1Совет на општинаБосилово
25.12.2020 година Претседател,
Босилово       Ѓорѓи Аризанов с.р.      

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на Планот и Програмата бр.08-2519/1 за решавање на проблемот со бездомните кучиња на подрачјето на општина Босилово за 2021 година,донесена  на четириесетишесттата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 25.12.2020 година.

Бр.09-2531/1	              Општина Босилово
25.12.2020  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.
        

Врз основа на член 27 и 28 од Законот за заштита и благосостојба на животните („Службен весник на Република Македонија“ бр. 149/14, 149/15 и 53/16), и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), Советот на општина Босилово, донесува:
ПЛАН И ПРОГРАМА
за решавање на проблемот со бездомните кучиња на 
подрачјето на Општина Босилово за 2021 година

1.ВОВЕД
Со оваа програма се утврдуваат активностите за третирање на бездомни кучиња, условите, организацијата и обемот на изршувањето, како и начинот на финансирањето. 
Согласно Законот за заштита и благосостојба на животните, Општината е надлежна да врши собирање на бездомните кучиња, односно нерегистрирани кучиња и регистрирани кучиња, доколку се затекнат на јавни површини без присуство на сопственикот и привремено да ги сместат во соодветни објекти - прифатилишта. Во овие објекти треба да се обезбеди елементарна заштита на животните од непогодни временски услови и да се обезбеди нивно ефикасно затворање.Заловувањето на бездомните кучиња ќе се врши од страна на квалификувани лица на начин кој нема да предизвика непотребна болка или страдање. 
Бездомните кучиња треба да бидат трајно обележани со микрочип, а во случај на бездомни кучиња вратени во реонот на заловување и со други видливи средства за идентификација, на начин кој нема да предизвика непотребна болка или страдање. 
Трошоците за заловување и третман на регистрираните и нерегистрираните кучиња се на товар на сопствениците на кучиња,  а  во  случај  на бездомни кучиња на товар на општината. 
Во случај на појава на заразна болест која може да се пренесе со кучињата, односно доколку постои опасност од  појава  на ваква  болест,  може да се направат исклучоци односно да се спроведе успивање односно еутанизирање на бездомните кучиња со средства за хумана еутаназија кои се регистрирани во Република Северна Македонија.
Поточно Програмата подразбира заловување и масовна стерилизација/кастрација и вакцинација на бездомните животни, т.е. сите животни дефинирани како слободни на одредена територија. По стерилизацијата/кастрацијата и вакцинацијата на животните истите се враќаат на територијата од којашто биле заловени и каде што продолжуваат да живеат. Поради порастот на популацијата, за најбрз загарантиран ефект препорачливо е 70% од кучињата во одредено географско подрачје да се стерилизираат/кастрираат во рок од 6 месеци. Со 75% стерилизирани/кастрирани единки, процентот на напредок на популацијата станува 0%, по што бројот на кучиња природно почнува да опаѓа. Со самото стерилизирање/кастрирање се очекува во 2021 и во 2022 година на територијата на општина Босилово процентот на популација на бездомни кучиња да биде во опаѓање.
	По стерилизација/кастрација сите животни се вакцинирани, обележани (ушна маркичка или чип), фотографирани и регистрирани. 
2.ОСНОВНИ ПРИНЦИПИ
2.1. Универзален принцип– Програмата се надоврзува на сеопфатно третирање и надминување/решавање на проблемите во врска со чувањето на животни од неодговорен однос кон животните, нивно неадекватно чување и неконтролирано размножување, како и напуштање и занемарување, проблем кои се во најголема мерка главен причинител за зголемување на бројот на напуштени животни. Од тие причини е клучно да се превземат мерки  кои ќе резултираат со зголемување на одговорноста на сопствениците на животни.
2.2. Принцип на одржливост - Програмата воспоставува систем за контрола и со самото тоа намалување на популацијата на бездомни кучиња од населението во општините, со кој трајно ќе се реши овој проблем, односно ќе има постојана контрола на него;
Образованието е еднo од долгорочните позитивни решенија за контрола на бездомните животни, па затоа од фундаментално значење е промовирање на едукативни кампањи насочени кон промовирање на непречена и конструктивна коегзистенција меѓу луѓето и животните и одговорен однос кон животните. За да се постигнат споменатите резултати, потребно е во овие кампањи покрај сопствениците на животни, да се вклучат сите граѓани (возрасни, млади и деца) со вклучување на сите релевантни чинители (на пример, училиштата и медиумите), како и луѓето кои работат со животни. Главните аспекти се однесуваат на следново:
•Да се ​​воведе концептот на одговорно сопствеништво, важноста од стерилизација, вакцинација, идентификација и регистрација;
•Да се ​​поттикнат сопствениците да ги стерилизираат, вакцинираат, да ги идентификуваат и да ги регистрираат своите миленици;
• Дасе ​​поттикнат и промовираатнајдобритепрактикиодсоседнитеземји;
• Да се ​​промовира одговорна грижа за „маалските“ бездомни кучиња;
• Да се ​​едуцираат граѓаните и да се промовира почитувањето на биолошките, психолошките и етолошките потреби на милениците;
•Да се ​​поттикне волонтерството во прифатилиштата за кучиња и одговорното вдомување;
• Да се обесхрабри купувањето на домашни миленици;
•Да се ​​поттикнат луѓето да пријавуваат малтретирање, злоупотреба и убиство на животни до соодветните органи;
• Да се ​​обучат луѓето кои работат со животни (како во прифатилиштата, така и на улиците).

2.3.Принцип на соработка - Програмата се реализира преку заеднички напори и соработка на релевантните државните и локалните власти, ветеринарните организации, комуналните претпријатија и пред се здруженијата за заштита на животни.

3.ОСНОВНИ ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА:
Општата цел на Програмата е определување на општи мерки и активности што треба да се превземат на територијата на општината за ефикасна контрола и заштита на популацијата на бездомни кучиња, како и третман согласно прописите од областа на ветеринарното здравство и благосостојбата на животните.

Главната цел на програмата е контрола над популацијата на бездомните кучиња во општинa Босилово, ефикасно, одговорно, хумано, трајно надминување на проблемот со што ќе се гарантира здравствената заштита и јавната безбедност на населението и спречи создавање/прилив на нови кучиња на улица преку:
· спроведување на стратегијата „залови –стерилизирај – вакцинирај –врати“ на бездомните кучиња и сите кучиња кои се затекнати слободни на улица.
Спроведувањето на оваа програма воспоставува т.е. гарантира минимална и контролирана бројка на напуштени кучиња на јавните места кои ја штитат локацијата од прилив на нови единки (непознати на населението, репродуктивно способни), со што се избегнуваат непријатностите и потешките последици за граѓаните и самите животни.
Образложение:
Контрола на популацијата на бездомните кучиња првенствено се постигнува со стерилизацијата/кастрацијата, вакцинацијата, обележување и повторното враќање на животните на територијата од која што биле заловени и е метода од суштинска важност за контрола на прекумерната бројност. Се превенираат несакани раѓања, нема непотребни трошоци за долготрајно стационирање на животните во прифатилиштата, се избегнува нехуманото усмртување кое проблемот само го продлабочува. Стерилизираните-кастрираните кучиња повеќе не се размножуваат, се разбива појавата на глутници кои се резултат на женки во циклус, се урамнотежува хормоналниот статус на животните, случаите на каснувања опаѓаат за 95%. Кучињата се вакцинирани, прочистени од внатрешни и надворешни паразити и здрави. Се воспоставува контрола на теренот при што се исклучува можноста за појава на беснило. Обележаните кучиња се познати на населението и имаат поголеми шанси да се вдомат.Вратени на локацијата од која се заловени ја чуваат локацијата од миграција на други единки со што се превенираат болести и зарази. Трошоците се еднократни и разумни, нема непотребни трошоци за долготрајно стационирање на животните во прифатилиштата.
Со позитивни законски акти кои ќе го опфатат одговорното сопствеништво и примена на системска стерилизација/кастрација, проблемот се решава ефикасно, хумано  и трајно.
„Залови – стерилизирај -  вакцинирај –врати“ е востановена како еднинствена ефикасна стратегија и од страна на Светската Здравствена Организација.
Напореден сегмент битен за постигнување на правилна контрола на популацијата на бездомни животни е едукација на населението и промовирање мерки за стерилизација на кучиња од страна на нивните сопственици во согласност со важечките законски прописи и мерки против напуштање животни (трајно обележување чиповање и регистрација на сопствениците на кучиња, едукација на сопствениците, казнување за неодговорните сопственици).
4. ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ

Со Програмата за решавање на проблемот со бездомните кучиња на подрачјето на Општина Босилово се предвидуваат следните активности: 
- Заловување  на кучињата, 
- Tранспорт до прифатилиште;
- Прием и преглед од доктор по ветеринарна медицина,
- Кастрирање (орхиектомија)
-Стерилизација (овариохистеректомија),
- Дехелментизација (прочистување од внатрешни и надворешни паразити);
- Tретирање против ехинококоза; 
- Вакцинација против беснило;
-Трајно обележување микрочипување и видео обележување 
- Тест за Лаишманијоза (серопозитивните се еутанизираат);
 - Враќање на животните на местото каде биле заловени; 
- Еутаназија на позитивните на заразни болест, тешко болни, опасни кучиња, животни кои биле агресивни или нападнале човек и не можат да се ресоцијализираат и кои не го поминале тестот за ресоцијализација; 
- Превентивна медицинска заштита; 
- Водење на регистар за сите заловени животни.
-Едукација и подигнување на јавната свест кај населението.
-Посвојување и вдомување.

Постапката на наведените активности ќе ја спроведува економски оператор избран преку постапка за јавни набавки.

4.1.Заловување и транспорт 
Заловувањето и транспортот на кучињата скитници ќе го спроведуваат специјално оспособени работници на избраниот економски оператор за заловување на бездомните кучиња кои треба да се опремени со соодветна униформа и средства за лична заштита, како и со соодветна опрема од типот на: 

- јамки и мрежи за заловување; 
- дувалки за застрелување со средства за времено успивање; 
- корпи и кафези за заловување и транспорт; 
- околувратници и водилки; 
- соодветни средства и опрема за евиденција; 
- идентификација за заловените животни. 

Заловувањето на кучиња скитници се врши со присуство на претставник на Општината определен од страна на Градоначалникот. За заловените кучиња се изготвува записник во кој се заведува бројната состојба на заловените кучиња скитници, место на заловување, пол, раса, знаци и обележја на кучето и евидентна болест или повреда. Заловувањето на кучињата ќе се спроведува во рани утрински часови кога присуството и движење на луѓе и возила по улиците е минимално. Секое заловено куче времено ќе се маркира и истото ќе се фотографира. Фотографиите ќе служат за идентификација на кучињата од сопственици доколку некое од кучињата е изгубено од страна на сопственик или пак самото куче побегнало од дома. Транспортот од местото на заловување до стационарот ќе се врши со специјално возило опремено со соодветни кафези за сместување на кучињата скитници. Транспортот ќе се спроведува рано наутро при што службата за заловување треба да обезбеди на кафезот да има вентилација и струење на воздух и колку што е можно да се избегнува непотребно задржување по патот до стационарот. Службата за заловување и транспорт на кучињата скитници во возилото задожително треба да поседува налог, товарен лист и записник од комунален инспектор. Униформите и возилото треба видно да се обележи со натпис „Служба за бездомни кучиња“. 
4.2.Прифатилиште и медицински третман
Секое заловено животно се носи во прифатилиште кое е регистрирано и има одобрување од Агенцијата за храна и ветеринарство на Република Северна Македонија.
Кучињата се сместуваат во просториите за прием во кои се врши набљудување на кучињата од страна на докторот по ветеринарна медицина кој врши преглед на заловените кучиња и ги спроведува сите мерки согласно закон и тој одредува кои од нив ги исполнуваат критериумите за еутаназија.
Неопходно е и секое животно да биде евидентирано/регистрирано во дата база на податоци, како и обележано (со ушна маркица, чипирање или пластифициран колан)  на начи на кој нема да му причинува никаква болка или траума.
Севкупниот наведен третман (стерилизација/кастрација; дехелмeнтизација;  вакцинација; обележување со ушна маркица или микро чип)  за секое животно е на терет на општината. 
За да постои центар за привремен престој на животните (понатаму Транзитен центар) или Прифатилиште, неопходно е овој објект да ги задоволува пропишаните норми во ПРАВИЛНИКОТ за техничките услови во прифатилиштата, условите за чување на животните во прифатилиштата, постапките за еутаназија, начинот за водење евиденција и начинот за вршење надзор, форма и содржина на регистарот и начинот на регистрација, како и информации потребни за регистрација.
Прифатилиштето е објект од тврда градба, лоциран на одредено место во локалната самоуправа, опремен со соодветни простории за медицински третман, како и кафези - боксови за сместување на животните. 
 Сите клинички здрави животни се пренесуваат во болничкиот дел. Теренската идентификација за секое заловено животно веднаш се евидентира и се заведуваат и други податоци за животното како раса, пол, старост, особени знаци, место на заловување и др.
Прифатилиштата треба да обезбедат спроведување на соодветни мерки и персонал со цел за ефикасна заштита на животните, редовно хранење и напојување и доколку е неопходно лекување на животните. 

4.3.Стерилизација и кастрација (овариохистеректомија и орхиектомија)
 	Стерилизација е најефикасната мерка која, спречува неконтролирано размножување, намалување на бројот на напуштени кучиња на јавни површини и регулација на  бројката на популација и прифатилишта. Исто така воспоставува контрола и репродукција на сопствениците на кучиња, така што во наредните 3-4 години целосно би се решил овој проблем на напуштени кучиња.
Стерилизацијата на женските и кастрацијата на машките животни се врши после детален клинички преглед. Сите животни кои по мислење на ветеринарот, ги исполнуваат критериумите за операција се оперираат - стерилизираат.
По завршената операција, оперираните животни се сместуваат во болничкото одделение каде што престојуваат до зараснување на оперативната рана. Во постоперативниот период животните се сместуваат во наменските кафези, односно боксови, се врши редовно хранење и се под постојан надзор од соодветни стручни лица. Боксовите во стационарот редовно се чистат, се врши дезинфекција и дезинсекција, а по потреба и соодветна дератизација на целиот простор на прифатилиштето.
Непосредно пред напуштање на прифатилиштето над животните се врши вакцинација против беснило и дехелментизација. Животните обележани со ушна маркица, се враќаат на истата локација каде што претходно биле заловени.
4.4.Еутаназија
Еутаназија  - е во целост неефикасен метод  за контрола и решавање на проблемот на напуштените животни на долгорочно ниво, и е препорачано од страна на Светската здравствена организација може да се спроведе само и исклучиво како хумана еутаназија на болни животни, кои се смртно болни или повредени - во терминален стадиум на болест или повреда; кога состојбата е неизлечлива, и кога е невозможно да се елиминира болка. Во тој контекст, а во рамки на оваа Програма еутаназијата смее да се изведе само како последна опција  во случаи кога не постои друг начин на едно животно да му се помогне или кога нема никој заинтересиран да го превземе понатамошното лекување на многу болно животно; како и во случаи кога станува збор за екстремно агресивно животно за кое нема можност за ресоцијализација. Одлуката за извршување еутаназија може да ја донесе само ветеринарно лице, при комисиско оправдување на одлуката од 3 ветеринарни лица. Неопходна е детална аргументација на ваквиот чекор во регистарот на еутаназирани животни.
Еутаназираните животни се отстрануваат на еден од законските пропишани начини и се закопуваат во специјално изградени гробни јами.
4.5.Посвојување и вдомување
Посвојување и вдомување е најхуман начин за згрижување на напуштените кучиња. Сите животни кои се вдомуваат, се вакцинирани, и стерилизирани и имаат микрочип.
 	Со цел да се олесни и промовира вдомувањето на бездомните животни, прифатилиштата треба да соработуваат со здруженијата за заштита на животни како и заинтересираните граѓани.
Задолжително е редовно фотографирање на сите животни и нивно објавување на наменски отворени веб портали, се со цел да биде олеснет и поттикнат процесот на вдомување миленик.
Вклучување на граѓаните во Програмата за решавање на проблемот со бездомните животни – воведување на статус „Старател на бездомни животни“
Физичко лице кое доброволно со сопствените средства, обезбедува храна и ветеринарна помош и грижа на напуштени животни-кучиња во општината во која живее, континуирано го следи статусот, се смета како СТАРАТЕЛ на бездомни  животни. 
Со својот волонтерски ангажман и пружени информации овиле лица ја помагаат Општината да поквалитетно ги врши дејствијата од областа на зоохигиената на територијата на општината и се сметаат, во смисла на оваа Програма  за важна компонента во процесот на контрола на бездомните животни кои се наоѓаат на јавните површини од општината.Овие лица се грижат за напуштени животни во согласност со важечките законски прописи во областа на ветеринарната медицина и благосостојбата на животните во исто време не го загрозуваат мирот и безбедноста на граѓаните и животната средина.
Освен што директно и помагаат на општината преку грижа и хранење на животните, при што директно и индиректно придонесуваат кон колективната здравствена заштита и контрола на популацијата на бездомните животни, нивниот ангажман помага и во обезбедување на информации (бројка на стерилизирани/нестерилизирани животни; бројка на починати животни и сл) на општинските служби., 
Во интерес на општината е да одржува интензивна соработка меѓу државните институции, ЕЛС и старателите, се со цел здравствената заштита на луѓето, животните, општата безбедност и хуман третман кон бездомните животни. Светските искуства покажуваат дека ангажирањето на оние граѓани кои се грижат за животните е незаменливо и од суштинска важност (обезбедува бесплатна волонтерска помош) за контролата на бездомните животни по нивното враќање на улица.
Лица кои се грижат за напуштени животни се евидентирани во одделението  за комунални дејности на единицата на локална самоуправа. 
Евиденцијата содржи податоци за овие лица (име, матичен број , адреса на лична карта, општина, моментален престој адреса, телефонски број и e-mail адреса, име на здружението за заштита на животни ( ако физичкото лице е член на здружение), како и информации за напуштените животни нивна грижа (број на микрочипови кај кучињата, локации каде што живеат ).
Старателот на бездомните животни пријавува и може да пружа асистенција на службата за заловување со цел животните кои не се стерилизирани да бидат заловени и да подложат на третманот на овариохистеректомија и орхиектомија, дехелментизација, идентификација и повторно враќање на територијата на која биле заловени, како и да помогне во процесот на вдомување на што поголем број бездомни животни. 
Старателот на бездомните животни ја известува надлежната службата при ЕЛС за исчезнување или смрт на бездомно животно за кои се грижи , по што тој податок ќе се евидентира.
Согласно Програмата општината им овозможува бесплатна стерилизација, кастрација, вакцинација, чипирање и лекување  на сите бездомни животни, вклучително  и на животните кои ги носат луѓето кои се грижат за нив на улица -  старатели на бездомни животни.
Старателот на бездомни животни е лице кое врши општествено корисна дејност и со своето волонтерско дејствување и помага на заедницата во која живее. Старателот на бездомни животни во ниту еден случај не одговара материјално ни кривично за штета (по одредбите за објективна одговорност од ЗОО) што евентуално би ја направиле бездомните животни за кои се грижи.

5. ОБЕМ  НА АКТИВНОСТИ

На територијата на општина Босилово во сите неселени места според надлежниот орган на општината се проценува дека има околу 20 бездомни кучиња.
Со оваа програма се предвидува заловување на сите бездомни кучиња.
Заловувањето и третирањето на бездомните кучиња ќе се врши во неколку организирани акции. Се предвидува сите кучиња да бидат заловени во 2 или 3 наврати односно акции. 
Активностите ќе се одвиваат и по потреба во случај на пријава од граѓани за агресивни кучиња скитници.
Активностите за заловување ќе се спроведуваат во две нивоа на активности и тоа како дневни во кои ќе се извршуваат редовни увиди и контроли за евидентирање и пратење на опфатот на движење на кучиња скитници и ноќни активности кои ќе се спроведуваат во доцните ноќни часови односно пред се во раните утрински часови кога ќе се спроведува заловување на кучињата скитници.
Локации каде ќе се врши заловувањето на кучињата ќе бидат јавните улици и патишта на секое населено место во општина Босилово.
Во моментот во Општина Босилово нема стационар прифатилиште поради што потребните услуги за третирање на кучиња скитници ќе се спроведуваат во  прифатилишта (одобрени од страна на Агенцијата за храна и ветеринарство) на економскиот оператор, се до моментот на изградба на регионалното прифатилиште кое е објаснето подолу во точка 7.

6.ФИНАНСИРАЊЕ
Финансирањето на оваа Програма ќе се реализира со средства предвидени во Буџетот на општина Босилово за 2021 година.  Планирани средства во буџетот на општина Босилово за 2021 година за реализација на оваа програма изнесуват 100.000,00 денари.  
Плаќањето на избраниот економски оператор за ваква намена ќе се врши врз основа на извршената реализација поткрепена со записник од комунален инспектор.
7.ИЗВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМАТА

Во Југоисточниот плански регион во тек е проект за „Изградба на две прифатилишта за бездомни кучиња“. Една од локациите за изградба на прифатилиштето е на територијата на општина Струмица каде истото ќе располага со капацитет од 40 кафези. Во текот на 2021 се очекува да започне со работа само едното прифатилиште во Струмица кое е целосно изградено и опремено со мебел и медицинска опрема, а во рамките на истиот проект се набавени и две транспортни возила.
Преку проект финансиран од УНДП во прифатилиштето се постави и опрема за прозиводство на органско ѓубре од измет на кучињата каде тоа претставува одличен иновативен пример за одржливост на прифатилиштето и намалување на трошоците на управувањето.
Од страна на центарот за развој на Југоисточен плански регион се изработи Студија за одржливо управување со двете прифатилишта и благосостојба на бездомните животни во Југоисточниот регион, која ќе послужи за утврдување на соодветен модел за одржливото понатамошно управување со прифатилиштата.
Прифатилиштето ќе биде регионално и ќе го решава проблемот со бездомните кучиња на сите 10 општини од Југоистичниот плански регион вклучувајќи ја и општина Босилово.
За спроведување на проектот „Изградба на две прифатилишта за бездомни кучиња“ од страна на Центарот за развој на југоисточниот плански регион,  општина Босилово  учествува со 150 000,00 денари.
Во почетокот на 2021 година се очекува да се основа јавно претпријатие за заловување и третман на бездомни кучиња. Оснивачи на јавното претпријатие ќе бидат сите 10 општини од Југоисточниот Плански регион со претходно усвоена одлука на советите на општините за основање на заедничко јавно претпријатие за заловување и третман на бездомни кучиња.
Со тоа што во 2021 година ќе започне со работа само едно прифатилиште понатаму доколку се изгради и второто прифатилиште (во Валандово) би се направиле промени во статутот на претпријатието.
Општина Босилово ја усвои Одлуката за основање на заедничко јавно претпријатие за заловување и третман на бездомни кучиња на седницата на советот  одржана на 30.11.2020 година.
Средствата за финансирање и редовно работење на заедничкото јавно претпријатие ќе се обезбедат од буџетите на општините основачи на претпријатието соодветно и пропорционално од секоја општина за што секој Совет на општината ќе донесе посебна одлука по предлог на Советот за развој на Југоисточниот плански регион, од донации и спонзорства, од давање на услуги за кои е основано претпријатието.
Се додека регионалното прифатилиште не биде во функција, Годишната програма ќе ја реализира субјект кој ќе биде избран во постапка за јавна набавка на услуги за заловување и стручен третман на кучиња скитници и нерегистрирани кучиња на територијата на Општина Босилово. 

8.ОРГАНИЗИРАНО СОПСТВЕНИШТВО

Причините за појава на бездомните кучиња се должи на неодговорно сопствеништво со претерано - неконтролирано размножување на миленици и напуштање на милениците. Потоа следува недостиг на образование во средината, недостиг на образование за правата на животните.
 Општина Босилово се залага преку подготвување на брошури и едукативни материјали да врши запознавање на јавноста во врска со одговорното сопствеништво на домашните миленици, кои се правата и обврските на сопствениците на домашни миленици, како треба да се грижат за здравјето на животните, но и за бездомните животни,  водејќи сметка и за сопственото здравје. 
Целта на едукацијата е да се поттикнат сопствениците на миленици да се грижат за своите животни, за нивната благосостојба и да не ги напуштаат зашто на тој начин се зголемува бројот на кучињата скитници кои потоа можат и да им наштетат на луѓето, да се поттикне регистрација на своите миленици, да се поттикне кастрација и стерилизација.
Сето тоа општина Босилово ќе го спроведе во соработка со здруженија за заштита на животни и со официјален ветеринар кој што има надлежност да врши увид и контрола на сопственици на домашни миленици на територијата на општина Босилово како и да превзема соодветни санкции во врска со неодговорно сопствеништво.

9.НАДЗОР

	Надзор на извршување на програмата врши Одделението за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина. 
Инспекциски надзор над спроведувањето на работите од страна на економскиот оператор врши Одделението за инспекциски надзор преку Овластен комунален инспектор. 
Целокупната работа на активностите на програмата за решавање на проблемот со кучиња скитници на подрачјето на Општина Босилово и на економскиот оператор за заловување и третирање на кучињата скитници е под надзор и на Агенцијата за храна и ветеринарство.

10.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на општина Босилово.

Бр.08-2519/1Советна општина Босилово
25.12.2020 година	Претседател,
Босилово	        Ѓорги  Аризанов с.р.
				

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на Програмата бр.08-2520/1 за управување со отпадот во општина Босилово за 2021 година,донесена  на четириесетишесттата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 25.12.2020 година.

Бр.09-2532/1	              Општина Босилово
25.12.2020  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.


Врз основа на член 19 од Законот за управување со отпадот („Сл.весник на РМ„ бр. 68/04...63/16) и член 21 од Статутот на општина Босилово („Сл. гласник на општина Босилово„ бр. 24/14), Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 25.12.2020 година донесе:

ПРОГРАМА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДОТ  ВО ОПШТИНА БОСИЛОВО ЗА 2021 ГОДИНА 
1. Процена на видот и количеството на различните видови отпад 
На територијата на општина Босилово не постои централна општинска депонија. Во населените места, каде што услугата за собирање и транспорт на отпад ја обезбедува јавното комунално претпријатие, отпадот се отстранува на санитарно технички неуредни локации или ѓубришта. Прифатилиштата за комунален отпад ги одржува ЈПКД „Огражден“ – Босилово со сопствена градежна механизација. 
Врз основа на Планот за управување со отпад, на територијата на општина Босилово за  2021 година се очекува да се создадат околу 2.500 тони комунален отпад. Од генерираниот отпад се очекува 75% од истиот да биде организирано собран, транспортиран и одложен на привремените прифатилишта за комунален отпад во населените места во општина Босилово од страна на ЈПКД „Огражден„ - Босилово. 
Составот на отпадот, односно учеството на поодделните фракции на комуналниот отпад не е анализирана од страна на ЈПКД "Огражден". Врз основа на предходно направените анализи за составот на комуналниот отпад, со примена на стандардизирани техники (методи), што беа пропишани во рамки на Националниот план за управување со отпад – Специјална студија за состав на отпад, беше утврдено учеството на секоја од поодделните фракции на комуналниот отпад.Процентуалниот состав на посебните фракции отпад се претпоставува  дека ќе биде сличен со оној кој што е на национално ниво:
	        Фракција               Застапеност(%)        

	Органски отпад
	26,2%
	

	Дрво
	2,7%
	

	Хартија и картон
	11,6%
	

	Пластика
	9,7%
	

	Стакло
	3,5%
	

	Текстил
	2,9%
	

	Метали
	2,6%
	

	Опасен отпад
	0,2%
	

	Композити
	2,2%
	

	Комплексни производи
	0,3%
	

	Инертен отпад
	3,6%
	

	Други категории
	3,6%
	

	Ситни делови
	30,9%
	

	Вкупно
	100%
	


2. Мерки / активности за реализација на барањата на Планот за управување со отпад на општина Босилово (2017 – 2022 година)
· Селекција на отпадот, повторно користење и рециклирање;
· Создавање на услови  за регионално управување со отпадот во Југоисточниот плански регион во кој спаѓа и општина Босилово, селекција на отпадот и негово рециклирање во регионалната депонија. 
· Компостирање на биоразградливиот отпад;
· Се препорачува да се спроведе јавна кампања за домашното компостирање.
3. Начин на работа на  ЈПКД „Огражден„ – Босилово за отстранување на отпадот
- ЈПКД „Огражден„ – Босилово и во 2021 година ќе продолжи да врши собирање на комуналниот отпад од населените места во општина Босилово со камион и трактор со приколка. Комуналниот отпад ќе се собира комплетно во десет населени места (физички и правни лица) додека во останатите населени места отпадот ќе се собира само од правни лица.
-Отпадот што се собира со трактор и приколка се депонира на прифатилиштата за комунален отпад што постојат во населените места во општината.
4. Мерки и активности за селекција на отпадот, вклучувајќи го и издвојувањето на опасните состојки од отпадот
Општина Босилово сеуште нема воведено селекција и селективно собирање на секундарни суровини, така што на територијата на општината сеуште не се превземаат активности за намалување на количините отпад до степен на неупотреблива вредност, исклучиво наменети за депонирање. Сеуште, општ е впечатокот дека многу малку или воопшто не се практикуваат техниките за третман/преработка на отпад, како во рамки на општината, така и на ниво на целата територија на Република Македонија (не повеќе од 5-10 % од употребливите отпадни компоненти на комуналниот отпад се рециклираат). Тековната пракса покажува интензивно отстранување на отпад (со употребна вредност) по општинските депонии (прифатилишта), кои не задоволуваат минимални технички критериуми.  

Вистинско решение за Општина Босилово претставува одлуката за нејзино придружување кон регионалниот пристап во интегрираното управување со отпад, односно прифаќање на концептот за регионална депонија, која ќе претставува централен објект, којшто задоволува минимум технички стандарди и на која отпадот ќе го отстрануваат десетте општини на Југоисточниот плански регион во Македонија. 
Идејата е да се разработи систем, којшто ќе опфати прифаќање во најголем процент на комуналниот отпад, како и на комерцијалниот отпад.
Отварањето на оваа можност ќе допринесе кон целосно затворање на сите времени прифатилишта за комунален отпад (ѓубришта), кои ги користат локалните жители од  сите населени места во општина Босилово. 
Општина Босилово има преземено мерки за селектирање на отпадот кој содржи отпадни батерии како и мерки за селектирање на електричниот и електронскиот отпад.
Низ повеќе јавни објекти (зграда на о.Босилово, комунално претпријатие, училишни згради) има поставено мали канти за отпадни батерии.
Во општинскиот двор има поставено централен контејнер за електричен и електронски отпад каде сите граѓани од општина Босилово може да го депонираат ваквиот вид на отпад.

5. Мерки и активности за поттикнување на компостирањето на биоразградливиот отпад
Земајќи во предвид што речиси секое домаќинство во општина Босилово се занимава со земјоделска дејност и поседува поголеми или помали поседи обработливо земјиште на кои одгледува различни култури, особено се препорачува примена на биоразградливи техники во домашни услови. Во таа насока, општината треба да превземе активности за организацијата на информативни средби со локалното население, заради промовирање на техниките и придобивките од преработката на органскиот отпад. Прво основно правило е локалното население да стекне навика за селектирање на корисната биоразградлива компонента што претставува потенцијална суровина.
5.1 Јавна кампања 

За прифаќање на концептот за искористување на биоразградливиот отпад, се предвидува спроведување јавна кампања за подигање на јавната свест која што ќе содржи: организирање на јавни презентации, подготовка на популарен материјал (лифлети,постери), информирање преку јавните медиуми, едукации на младата популација.

6.Начините за едукација и за подигање на јавната свест на граѓаните во врска со управувањето на отпадот

· Изработка на програма за подигање на јавна свест, која ќе содржи елементи на информирање на населението и едукација на неколку старосни категории од населението за соодветно управување со отпадот.
· Информирање и едукација на учениците за правилно постапување и селектирање на отпадот од отпадни батерии,
· Информирање и запознавање на индивидуалните домаќинства со селекцијата на електричниот и електронскиот отпад и негово депонирање во централниот контејнер за електронски и електричен отпад во кругот на општинската зграда.

7. Реализација на обврските за намалување на количеството на биоразградливиот отпад што се отстранува на депониите

Реализација на обврските за намалување на количеството на биоразградливиот отпад што се отстранува на депониите, ќе се спроведе низ едукација на населението  за самостојно компостирање.

8. Начинот на функционирање на интегрираната мрежа за преработка и за отстранување на отпадот
До постигнување на капацитети за преработка на отпадот на регионалната депонија на територијата на општина Босилово ќе се превземат активности за подобрување на системот за отстранување на отпад од страна на ЈПКД „Огражден„ – Босилово со редовно подигање на комуналниот отпад.

9.Други мерки од важност за реализација на Програмата  за управување со отпад

· Се планира обнова и зголемување на возниот парк (механизација) на ЈПКД „Огражден“-Босилово преку набавка на:
1. Трактор 
2. Мулчар за косење на треви.

· Инвентаризација на бројот на дивите депонии и приближно определување на количините на депониран материјал.
· Расчистување на прифатилиштата за комунален отпад во населените места во општина Босилово со употреба на градежна механизација со цел создавање на простор за депонирање на нов отпад и пристап на возилата на општинското комунално претпријатие.


Табела 1. Активности за 2021 година за управување со отпад во општина Босилово

	Акции од програмата
	Активност
	Вкупно проценети финансиски средства 

	1.Уредување на постојните прифатилишта за комунален отпад во населените места во општината – до профункционирање на регионална дeпонија

	Обезбеден полесен пристап до прифатилишта за комунален отпад
Расчистување, разбуткување  и набивање на сметот на предметните локации,

	

1. 000. 000, 00 
денари

	Вкупно:
	
	1. 000. 000,00




Бр.08-2520/1Совет на општинаБосилово
25.12.2020 година	Претседател,
Босилово	         Ѓорги  Аризанов  с.р.
				
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на Одлуката бр.08-2521/1 за усвојување на иницијативата за изработка на Урбанистички проект,донесена  на четириесетишесттата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 25.12.2020 година.

Бр.09-2533/1	              Општина Босилово
25.12.2020  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.

	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 25.12.2020 година,донесе:
О   Д   Л   У   К   А
За изработка на Урбанистички проект за градба вон опфат на урбанистички план,со намена Г5-Земјоделско и сточарско производство (Г5.5-Складишта за земјоделски производи)  на к.п.бр.3506 во КО Иловица 
				             Член 1
 Да се изработи Урбанистички проект за градба вон опфат на урбанистички план,со намена Г5-Земјоделско и сточарско производство (Г5.5-Складишта за земјоделски производи)  на  к.п.бр.3506 во КО Иловица.
				            Член 2
Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден од  денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-2521/1Совет наопштина Босилово                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         25.12.2020 година	Претседател,
Б о с и л о в о	           Ѓорги  Аризанов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на Одлуката бр.08-2522/1 за усвојување на иницијативата за утврдување на потребата од изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за к.п.бр.595 во КО Радово,донесена  на четириесетишесттата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 25.12.2020 година.

Бр.09-2534/1	              Општина Босилово
25.12.2020  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.
	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 25.12.2020 година,донесе:
                     О   Д   Л   У   К   А
За усвојување на иницијативата за утврдување на потребата за изработка на Урбанистички проект  вон опфат на урбанистички план за к.п.бр.595 во КО Радово
					             Член 1
 Се усвојува иницијативата за утврдување на потребата за изработка на Урбанистички проект  вон опфат на урбанистички  план за к.п.бр.595 во КО Радово.
	                      Член 2
Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден од  денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.


Бр.08-2522/1Совет на општинаБосилово
25.12.2020 година  Претседател,
Б о с и л о в о	      Ѓорги  Аризанов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                 Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на  Заклучокот  бр.08-2523/1  за усвојување на Предлог-извештајот на градоначалникот  на  општина Босилово за извршување  на одлуките на Советот на општина Босилово донесени од  Советот на општина Босилово сметано од 01.01.2020 година до 30.09.2020 година,донесен  на  четириесетишесттата  седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден  25.12.2020  година.

Бр.09-2535/1                Општина Босилово
25.12.2020  година      Градоначалник,
Б о с и л о в  в о         Зоран Зимбаков  с.р.

	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 29 и член 79,став 1 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 25.12.2020 година,донесе:
З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За усвојување на Предлог-извештајот на градоначалникот на општина Босилово за извршување на одлуките на Советот на општина Босилово  донесени од Советот на општина Босилово  сметано од 01.01.2020 година до 30.09.2020 год.
		
1.Се усвојува  Предлог-извештајот  на градоначалникот на општина Босилово за извршување на одлуките на советот на општина Босилово донесени од Советот на општина Босилово сметано од 01.01.2020 година до 30.09.2020 год.


2.Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-2523/1Совет на општинаБосилово
25.12.2020 година       Претседател,
Б о с и л о в о	        Ѓорги   Аризанов с.р.

